



Atención a: Miriam Duran Chavez <Miriam.DuranChavez1@aexp.com>

Fecha: 12/12/2024

#### Equipamiento, Material y Servicios

| PARTIDA | NOMBRE        | DESCRIPCIÓN   | NÚMERO DE SALAS | PRECIO UNITARIO POR SALA | SUBTOTAL                |
|---------|---------------|---------------|-----------------|--------------------------|-------------------------|
| 1       | Training Room | Audio & Video | 1               | \$918,364.70 MXN         | \$918,364.70 MXN        |
|         |               |               |                 | <b>SUB-TOTAL (MXN)</b>   | <b>\$918,364.70 MXN</b> |

**Total Final (MXN): \$ 918,364.70 MXN**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

#### CONDICIONES DE VENTA

##### Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

##### Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

##### Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

##### Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

##### Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

##### Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

##### Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

##### REPSE

Registro ARTCOUSTIX S.A. de C.V. número ARR424/2024, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo el siguiente número de Folio:5ad3fc6c-3d45-4a8e-997c-23dcfce8401, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social, así como arrendarlos o subarrendarlos, permutarlos o de cualquier otra manera adquirir o transferir dichos bienes. Nota: Sírvese como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

##### Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

##### Atentamente:

**Gilberto Aparicio Morales**

gaparicio@artcoustix.com

**Coordinador de Ingeniería y proyectos**



**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
Training Room

**Equipamiento**

| Part.       | Cant. | Imagen  | Descripción   | Unidad | Marca         | Modelo          | P. Unitario(MXN) | Subtotal     |
|-------------|-------|---|---|--------|---------------|-----------------|------------------|--------------|
| 1           | 2     |    | Monitor 86"<br>Relación de aspecto 16 : 9. Resolución nativa 3840 x 2160 (UHD)  | Pieza  | LG            | 86UH5J          | \$77,374.60      | \$154,749.20 |
| 2           | 2     |    | Soporte a muro para pantalla 55" - 100"<br>Soporte de pared para pantallas de 55 - 82", 250 libras (113.4 kg)   | Pieza  | Chief         | XTM1U           | \$6,813.20       | \$13,626.40  |
| 3           | 1     |    | Sistema de videoconferencia<br>Solución de kit de colaboración inteligente que incluye la cámara cuádruple inteligente, el equalizador de códec.  | Pieza  | Cisco         | CS-KIT-EQ-K9    | \$284,491.16     | \$284,491.16 |
| 4           | 1     |    | Soporte a pared<br>Soporte a pared para codec.  | Pieza  | Cisco         | CS-CODEC-EQ-WMK | \$3,603.80       | \$3,603.80   |
| 5           | 1     |    | Camara ptz 4k<br>PTZ 4K de Webex es una cámara premium con giro, inclinación y zoom que proporciona una solución de imágenes de alta calidad para videoconferencias. Zoom óptico de 20x + zoom digital de 12x, Zoom total de 240x. Campo de visión horizontal: 70°. | Pieza  | Cisco         | CS-CAM-PTZ4K=   | \$157,953.45     | \$157,953.45 |
| 6           | 1     |  | Extensor para camara<br>extensión de cámara PTZ Cisco.  | Pieza  | Sound control | RC5-CW4-K       | \$58,200.00      | \$58,200.00  |
| 7           | 1     |  | Placa a muro de hdmi<br>Interface a muro de HDMI con audio y control en tornillo cautivo  | Pieza  | Extron        | WPD 110 A       | \$1,770.00       | \$1,770.00   |
| 8           | 2     |  | Micrófono a plafón<br>Micrófono de techo Cisco Pro, blanco.   | Pieza  | Cisco         | CS-MIC-CLGPRO   | \$97,861.00      | \$195,722.00 |
| 9           | 2     |  | Soporte cisco<br>Soporte para micrófono de techo pro.   | Pieza  | Cisco         | CS-MIC-CLGP-DMK | \$7,086.98       | \$14,173.96  |
| 10          | 1     |  | Switcher de 8 puertos<br>Switcher de red 1200 de 8 puertos GE, PoE, 2x1G.   | Pieza  | Cisco         | C1200-8FP-2G    | \$4,808.41       | \$4,808.41   |
| Total(MXN): |       |   |   |        |               |                 | \$889,098.38     |              |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción  | Unidad | Marca | Modelo            | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|-------|-------|---|--|--------|-------|-------------------|------------------|------------|
| 1     | 2     |  | Cable hdmi de 1.5m<br>Longitud de cable: 1,5 m, Conector 1: HDMI tipo A (Estándar)     | Pieza  | Cisco | CAB-2HDMI-1.5M-GR | \$1,739.18       | \$3,478.36 |
| 2     | 2     |  | Cable hdmi de 3m<br>Longitud de cable: 3 m, Conector 1: HDMI tipo A (Estándar)         | Pieza  | Cisco | CAB-2HDMI-3M-GR   | \$1,047.06       | \$2,094.12 |
| 3     | 2     |  | Patch cord de 3m<br>Cable ethernet de 3 metros con conectores RJ-45 en ambos extremos. | Pieza  | Cisco | CAB-ETH-3M-GR     | \$532.43         | \$1,064.86 |

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción  | Unidad | Marca   | Modelo            | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|-------|-------|---|--|--------|---------|-------------------|------------------|------------|
| 4     | 2     |  | Cable cat5e 30m<br>Cable Cat5E de 30 mts.  | Pieza  | Cisco   | CAB-CAT5E-CMP-30M | \$3,543.49       | \$7,086.98 |
| 5     | 20    |  | Cable utp blindado cat6<br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6            | Metro  | Liberty | 24-4P-L6SH-BLK    | \$32.40          | \$648.00   |
| 6     | 2     |  | Conector rj45 cat6 blindado<br>Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado | Pieza  | Liberty | RJ45-STP-L6       | \$97.00          | \$194.00   |

Total(MXN): \$14,566.32

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción   | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|-------|-------|---|---|--------|------------|----------|------------------|------------|
| 1     | 1     |    | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$3,200.00       | \$3,200.00 |
| 2     | 1     |    | Programación<br>Programación del sistema  | Lote   | Artcoustix | ART-PROG | \$2,500.00       | \$2,500.00 |
| 3     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$9,000.00       | \$9,000.00 |

Total(MXN): \$14,700.00

**Gran total de Training Room: \$ 918,364.70 MXN**